[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Валдайский район

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ВАЛДАЙСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Об установлении размера дохода,

приходящегося на каждого члена

семьи,  и  стоимости   имущества,

находящегося   в   собственности
членов семьи и подлежащего нало-

гообложению, в целях признания
граждан    малоимущими  и  пре-

доставления им по договорам со-

циального найма жилых помеще-

ний муниципального жилищного
фонда

Принято Советом депутатов Валдайского городского поселения

4 марта 2010 года.
В соответствии со статьей 14 Жилищного кодека Российской Федерации, областным законом от 06.06.2005 № 489-ОЗ «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан  малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и порядке признания граждан малоимущими в Новгородской области»

1. Установить размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи, два или менее двух прожиточных минимумов для социально-демографической группы населения на момент подачи заявления о постановке на учет в качестве  нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда по договорам социального найма.

2. Установить стоимость имущества, находящегося в собственности всех членов семьи и подлежащего налогообложению, менее расчетного  показателя рыночной стоимости предоставляемых жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма (результата произведения нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, количества членов семьи и среднерыночной стоимости одного квадратного метра площади жилого помещения)  с  применением  понижающего   коэффициента,   учитывающего
возможность получения ипотечного кредита на приобретение жилого помещения на территории Валдайского городского поселения , в размере           0,3 процента.
3. Решение вступает в силу со дня опубликования.

4. Опубликовать  данное решение в газете «Валдай».

Глава городского поселения            М.Б.Галахов
4 марта 2010 года
№ 235